令和２年７月１３日

保護者 様

横浜市立根岸中学校

PTA 会長 高梨 起昇

校 長 山岸 和美

緊急連絡メール配信への再登録について
（部活動入退部等による登録変更時の再入力）

梅雨明けが待たれる毎日ですが、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。また、日頃から

本校の教育活動ならびにＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 ７月になり、ようやく部活動もスタートし、１年生の本入部も始まりました。緊急連絡メール配信

（マメール）は、部活動の連絡にも使用することができるようになっています。部活動入退部等があ

る場合は、以下の手順に従って再登録（登録変更）をお願いいたします。

再登録が完了したご家庭は、「再登録完了票」を学級担任にご提出ください。

 ※すでにご提出いただいている「登録完了票」から変更のない場合はご提出の必要はありません。

１ 登録内容確認・変更の方法

（１）携帯電話等の登録したアドレスから次のアドレスに空メールを送信します。

negishichu@mamail.jp
   →「プロフィールの編集」のＵＲＬを通知するメールが届きます。

（２）「プロフィールの編集」のＵＲＬをクリックするとプロフィール登録画面が開きます。

ア お子様の学年の該当欄のチェックを確認してください。（複数学年も可）

イ 部活動を選択し、該当欄にチェックを入れてください。

ウ 個別支援学級の選択を確認してください。

エ  登録する  ボタンをクリックしてください。

（３）以上で登録は完了です。登録は年度末まで有効です。次年度は再度登録していただきます。

   ※ ご家庭での登録は１台でお願いします。

２ 留意事項

（１）迷惑メール防止機能の設定をされている場合空メールの返信ができない場合があります。

その場合は防止機能をオフにしてから登録してください。

（２）登録がどうしてもうまくいかない場合には、・保護者名・お子様の学年をメール本文に記入

して上記アドレスに送信してください。

（３）ご不明な点がございましたらご連絡ください。（副校長 TEL 045-751-2184）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

根岸中学校緊急連絡メール配信 再登録 完了票

           年   月   日に緊急連絡メール配信に再登録しました。

           年   組   番    生徒氏名

  登録保護者氏名

mailto:negishichu@mamail.jp